Excellent, but one day we must talk to Fr Foster *OCD* about the value of Latin in the Liturgy also!

The report ends by mentioning the recent addition of new words to the language, eg *sideralis navis* (spaceship), *televisificum instrumentum* (TV), *pediludium* (football). It speaks of an ‘up-to-date Latin dictionary’ although, according to our information, the last such publication was *Acta Conventus de Verbis Novis Latinis* of 1982, (*Libreria Editrice Vaticana* ISBN 8820943654) which is unfortunately now out of print.

GERMAN BISHOP INTERVIEWED IN LATIN **Press Report**

The respected Munich newspaper *Süddeutsche Zeitung*, in its issue of the 14 October 2002, carried the following report under the heading **Why should Latin be spoken again in the Church?**

Retired Auxiliary Bishop Max Ziegelbauer, 79, in his new book entitled ‘I prefer the old Church’ calls for the restoration of the Latin language in the liturgy. We asked him his reasons:

SZ: *Cum hac ætate nemo fere Latine loquatur, cur postulas, ut Ecclesia etiam magis isti sermoni vetusto faveat eiusque dignitatem restituat?*

Bishop: *Non solum Concilium Vaticanum Secundum ut ritus Latini Latine agantur postulat; sed etiam Omnium Gentium Musicorum Ecclesiasticorum Sodalitas abolitionem Latini sermonis ut insanam deplorat. Quae enim per tot sæcula feliciter tradita sunt, ea non sine damno cito abieceris.*

SZ: *Quare non eas quoque linguas, quae hodie in usu versantur, aptas ad Crucis mysterium significandum existimas?*

Bishop: *Sunt sane aptæ, sed nescio quomodo Latina verba in Deo*

colendo longe accommodatiora tam augustis arcanis videntur. Nam salvationis nostræ mysterium hoc ævo terrestri nisi per signorum imaginum verborum tamquam velamenta et involucra fieri non potest.

SZ: *In libro tuo, quo te ecclesiam, qualis quondam fuit, præferre dicis, id maxime optas, ut in officio divino Dei ipsius partes maiores sint, reprehendisque Concilium Vaticanum Secundum, quod homini nimium tribuerit. Miror, cur sic tibi videatur.*

Bishop: *Plurimi eorum, qui auctoritate Concilii Vaticani II sententias suas munire volunt, sine dubio hominem nimii faciunt. Quare verendum est ne, cum hominem atque humana tamquam sancta venerantur, Dei ipsius maiestatem imminuant. Nam vide quam male etiam aras in ecclesiis versus populum admoverint! Quod sic ut fieret quamquam Concilio numquam placuit, tamen iste mos ubique quasi per vim etiam nolentibus iniunctus est. Ne quis igitur Concilium pastorale vituperet, sed eos potius, qui post Concilium eius decretis in multis abusi sunt.*